iserlik a SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE
E ESPORTES

Praça dos Girassóis, Palmas-TO — CEP: 77003-910 I +55 63 3218-1400 I  www.seduc.to.gov.br

EDITAL N° 002, DE 6 DE JUNHO DE 2019.

Retificar o Edital n°001, de 17 de maio de 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o  art.  42, § 1°, incisos II e IV, da
Constituição do Estado, torna público que o Capítulo IV,  Art.  9° e o Capítulo IX,  Art.  15,
dos procedimentos e critérios referentes ao SELO "QUEM EDUCA, FAZ!" - P
Edição, conforme estabelecido no EDITAL N° 001, DE 17 DE MAIO DE 2019,
passarão a vigorar da seguinte forma:

CAPÍTULO IV
ETAPAS DAS INSCRIÇÕES

Art.  9° - A Inscrição será  online  para todas as categorias e estará disponível a partir do
dia 17/05/2019 no  site  da SEDUC www.seduc.to.gov.br, conforme tabela:

CATEGORIAS ETAPA AÇÃO PRAZOS

1 — INDICADORES DE
QUALIDADE — IDEB 2019

la  etapa Preenchimento de
Formulário  Online

Até
15/10/2019

2 — PROJETOS
PEDAGÓGICOS

P etapa
Preenchimento de
Formulário  Online

Até
15/10/2019

2a etapa Envio do projeto
pedagógico, em
formato digital,
contendo evidências
sobre a execução.
O  e-mail  de envio será
encaminhado a todos os
inscritos.

De 01/11 à
11/11/2019

CAPÍTULO IX
DO CALENDÁRIO

Art.  15 - Em sua  la  Edição, em 2019, o Selo "Quem Educa, Faz!" obedecerá o
seguinte calendário: _
CRONOGRAMA ATIVIDADE RESPONSÁVEL

Até 15/10/2019 Inscrições (exclusivamente  online,  por meio
do  site  www  Red  te.to. Tov.br)

Candidato 	à
Catgoria 01

Até 15/10/2019 Inscrições (exclusivamente  online,  por meio
do  site  www.seduc.to.gov.br)

Candidato 	à
Categoria 02

De 01/11 à
11/11/2019

Envio do Projeto (versão digital) e anexos
contendo as evidências, por meio do  site
www.seduc.to.gov.br)

Candidato 	à
Categoria 02

De 25/11/2019 à Avaliação 	e 	seleção 	dos 	vencedores 	da Comissão

crj

ADRIANA D
Secretária de Estad

PEREIRA AGUIAR
a Educação, Juventude e Esportes

SECRETARIA DE ESTADO
DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE
E ESPORTES

Praça dos Girassóis, Palmas-TO — CEP: 77003-910 I +55 63 3218-1400 I www.seduc.to.gov.br

15/01/2020 Categoria 02 - Projetos Avaliadora
Estadual

Ano Letivo 2019 Divulgação, mobilização e monitoramento
das 	ações 	referentes 	às 	iniciativas
pedagógicas do Programa - Selo Quem
Educa, Faz!

DREs/SEDUC

Aula inaugural do
ano letivo 2020

Divulgação dos finalistas da Categoria 02
SEDUC

Data provável:
publicação com o

Resultado do
IDEB 2019 —

agosto de 2020

Publicação em Diário Oficial dos finalistas
da Categoria 01 e Subcategorias SEDUC

	Page 1
	Page 2